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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Ndérmjet
Bashkisé sé Tiranés
dhe

Fakulteti té Shkencave Sociale
Sot mé daté 23 /7% /2016 lidhet kjo marréveshje bashképunimi midis paléve:

Bashkisé Tirané me adresé: Bulevardi “Déshmorét e Kombit” nr.1, 1001 Tirang, pérfagésuar
nga Kryetari I Bashkisé Tirané, Z. Erion Veliaj, q& kétej e tutje do t&€ quhet “Bashkia” dhe

Universitetit t& Tiranés, Fakulteti i Shkencave Sociale me adresé: Rruga “Milto Tutulani”,
Tirané, pérfagésuar nga Dekani I Fakultetit t& Shkencave Sociale, Z. Theodhori Karaj

Palét né kété marréveshje bashképunimi bien dakort pér nénshkrimin e saj si mé poshté:

Neni 1

Objekti

Marréveshja synon ngritjen e urave té bashképunimit midis dy institucioneve me qéllim
mundésimin e angazhimeve té pérbashkéta né studime, trajnime, seminare, konferenca, progese
té vlerésimit t& shérbimeve, standarteve dhe kapaciteteve né ofrimin e shérbimeve, praktikave
mésimore, si dhe né hartimin e politikave t& reja sociale, programeve dhe pmJekteve té
shérbimeve pér grupe dhe komunitete né nevojé.
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Neni 2

Baza Ligjore

Kjo Marréveshje Bashké&punimi bazohet né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen Vendore”,

ligjin 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né
Republikén e Shqipérisé”, dhe ligjin 7850 daté 29.7.1994 “Kodi Civil i Republikés s&
Shqipérisé” (i ndryshuar).

Neni 3

Rolet dhe detyrimet e paléve

Fakulteti i Shkencave Sociale, Departamenti i Punés dhe i Politikés Sociale merr pérsipér:

T& ofrojé kapacitetet e veta dhe ekspertizén pér studime, programe dhe projekte qé lidhen
me fushén;

Té kontribuoj¢ me mendime, vlerésime dhe sugjerime pér politika, programe dhe
projekte;

T€ kontribuojé me trajnime dhe seminare pér ngritien e kapaciteteve té stafit né nivel
lokal n& fushén e shérbimeve sociale;

Té organizojé studime pér ¢éshtje sociale duke pérfshiré n& axhendé edhe prioritet,
nevojat dhe interesat e Bashkisg;

Té bashk&punojé pér nisma né fushén e komunikimit dhe promovimit te drejtésisé sociale
pér grupet vulnerable;

T€ marré né konsideraté n& studimet Master dhe Doktoraturé kandidaturat e sugjeruara
nga Bashkia;

Bashkia Tiran& merr pérsipér:

Té pérfshijé pedagogét e Departamenti t& Punés Sociale dhe Politikés Sociale né studime
shkencore mbi ¢éshtje/probleme/shérbime sociale; trajnime; konferenca; vizita
studimore; debate pér probleme gé lidhen me fushén;

T& krijojé grupe t& pérbashkéta pune pér angazhime qé lidhen me politikat, programet
dhe projektet né fushén e mbrojtjes dhe pérfshirjes sociale;

T’ju ofrojé studentéve njé seancé orientimi ku t& mund t& njihen me t&, me stafin e tij si
dhe politikat e institucionit dhe ¢éshtje té tjera administrative. :

Té caktojé anétar/e ¢ stafit q& t& keté njohurité edhe pérvojén pér t& realizuar rolin e
supervizorit/es pér studentét praktikanté; _

T& mundésojé pérfshirjen e studentéve t& Punés Sociale dhe Administrimit t& Politikés
Sociale né praktiké mésimore brenda institucionit dhe né institucionet e varésisé, ku
studentét q& kryejné praktikén sipas marréveshjes.



Té asistojé studentét qé¢ me mbikgyrjen e stafit profesionist t¢ mund t& punojné
drejtpérdrejt me pérfituesit e shérbimeve shoqérore.

Té pajisé student&t me vler&simin pér praktikén mésimore t& kryer.

T€ ofrojé leksione pér céshtje t& veganta pér studentét nga eksperté té institucionit
Bashkisé;

Té€ sugjerojé kandidatura pér studimet Master dhe Doktoraturé nga stafi i Bashkisé.

Departamenti i Punés Sociale dhe
Politikés Sociale

Pérgjegjés

Bashkia Tirané Fakulteti i Shkencave Sociale
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